



“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Iquitos, 17 de diciembre del 2024

OFICIO N° 573 -2024-GRL-GRSL/30.07.03

Señor:

ING Sistemas

ING sist: José Smith Pérez Sánchez

Director de Informática Telecomunicaciones y Estadística

Presente. -

ASUNTO : Solicito Publicación de Convocatoria en la Web Institucional

**REF. : A) RESOLUCION GERENCIAL N° 1693-2024-GRL-GRSL/30.01
B) ANEXO N° 01**



De mi consideración:

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y al mismo tiempo, en aplicación al literal a) del numeral 2 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, le solicito la publicación en el portal institucional la COMVOCATORIA PARA LA SUBASTA PUBLICA PRESENCIAL de conformidad al Anexo N° 1 de la RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 1693-2024-GRL-GRSL/30.01.

Por lo que, una vez publicados dichos documentos, le solicitamos nos notifiquen para continuar con el proceso de Subasta Pública, en los plazos que establece la directiva.
Se adjunta ARCHIVO DIGITAL E IMPRESO.

Sin otro en particular me suscribo de usted, expresándole las muestras de mi aprecio.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE SALUD - LORETO

CPC. GUIDO ARICA YAICATE
Oficina de Patrimonio, Mantenimiento y Servicios Generales

GAY/amt
Cc. Archivo

N° ¹⁶⁹³.....-2024-GRL-GERESA-L/30.01

Resolución Gerencial

Punchana, 02 DIC 2024

VISTO:

El Memorandum N° 1273 -2024-GRL-GRSL/30.07, de fecha 29 noviembre de 2024, emitida por la Oficina Ejecutiva de Administración de la Gerencia Regional de Salud de Loreto que autoriza la baja de los bienes muebles patrimoniales por la causal de **CHATARRA** sustentados en el **Informe Técnico N° 040-2024-GRL-GRSL/30.07.03** de fecha 29 noviembre de 2024 mediante el cual se recomienda la baja de los bienes muebles patrimoniales considerados en el **Anexo N° 01** y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo N° 6 del Decreto Legislativo N° 1439 del Sistema Nacional de Abastecimiento, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico-normativo de dicho sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo componen.

Que, al respecto, el Numeral 2 - Baja de Bienes del artículo VI. Disposiciones Específicas, de la **Directiva N° 0006-2021-EF/54.01** "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", aprobada por Resolución N° 0015-2022-EF/54.01, establece que la baja es el procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad SNC.

Que la situación de Chatarra previsto por el Artículo 47 inciso "d" representa una situación de avanzado deterioro de un bien mueble patrimonial, que impide cumplir las funciones para las cuales fueron diseñados y cuya reparación es imposible u onerosa.

Que, mediante el **Informe Técnico N° 014-2024-GRL-GRSL/30.07.01**, de fecha 07 mayo de 2024, la Oficina de Patrimonio, Mantenimiento y Servicios Generales, informa la identificación de **(225)** bienes muebles en estado de **CHATARRA** por lo que en dicho IT se recomienda y sustenta la necesidad de autorizar la respectiva baja patrimonial;

Que, estando a lo informado por la Oficina Ejecutiva de Administración y con la visación del Sub Gerente General, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Jefe de la Oficina de Control Patrimonial, Mantenimiento y Servicios Generales de la Gerencia Regional de Salud Loreto;

Que, en uso de las atribuciones y facultades conferidas al Gerente Regional de Salud de Loreto, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 477-2024-GRL-GR, de fecha 23 de octubre de 2024 y de conformidad al Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud de Loreto, aprobado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 164-2015-GRL-P, de fecha 27 de febrero de 2015, el mismo que fue ratificado mediante Ordenanza Regional N° 008-2016-GRL-CR de fecha 02 de mayo del 2016;



N° ¹⁶⁹³.....-2024-GRL-GERESA-L/30.01

Resolución Gerencial

Punchana, 02 DIC 2024

SE RESUELVE:

Artículo Primero APROBAR la BAJA de doscientos veinticinco (225) bienes muebles de propiedad de la Gerencia Regional de Salud de Loreto por la causal de Estado de Chatarra, cuyo valor de adquisición es de S/. 97,966.53 (Noventa y siete Mil Novecientos Sesenta y seis con 53/100 soles), depreciación acumulada al 31/12/2023 total es de S/ 64,058.27 (Sesenta y cuatro Mil cincuenta y ocho con 27/100 soles), depreciación del ejercicio al 30/09/2024 es de S/ 966.57 (novecientos sesenta y seis con 57/100 soles) y Valor Neto es de S/ 32,941.69 Treinta y dos mil novecientos cuarenta y uno con 69/100 Soles) de acuerdo a los detalles establecidos en lo Anexo 01 que forma parte de la presente Resolución.

ANEXO N° 01 BAJA POR LA CAUSAL DE BIENES OBSOLETOS (CHATARRA)

CUENTA CONTABLE	VALOR DE ADQUISICIÓN S/	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DEL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCICIO AL 30.09.2024	VALOR NETO S/
91050301	6,617.74	-	-	6,617.74
91050303	20,660.11	-	-	20,660.11
1503020102	19,125.42	15,164.76	374.01	3,586.65
1503020202	1,045.00	861.94	52.20	130.86
1503020303	559.25	558.25	-	1.00
1503020401	39,579.14	38,520.54	186.30	872.30
1503020905	10,379.87	8,952.78	354.06	1,073.03
Total	97,966.53	64,058.27	966.57	32,941.69

Artículo Segundo: DISPONER que la Oficina Ejecutiva de Administración, a través de las Oficinas de Control Patrimonial y de Economía, efectúen los registros administrativos necesarios para que los bienes muebles detallados en el Anexo N° 01 de la presente Resolución, sean excluidos y/o retirados de los registros contables y patrimoniales de la Gerencia Regional de Salud de Loreto.

Artículo Tercero: AUTORIZAR a la Oficina Ejecutiva de Administración que, a través de la Oficina de Patrimonio, Mantenimiento y Servicios Generales, en un plazo máximo de cinco (05) meses, efectúe los actos de disposición necesarias de los (225) bienes muebles Patrimoniales dados de baja.

Artículo Cuarto: REMITIR copia de la presente Resolución e Informe Técnico a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas dentro de los plazos establecidos en la DIRECTIVA N° 0006-2021-EF/54.01 referida a la "DIRECTIVA PARA LA GESTION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO".

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLESE.

GAA/PSVD/UZCP/MSO/GAY/JDC/amt



GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LORETO

Guillermo Arévalo
M.C. Guillermo Arévalo Arévalo
GERENTE REGIONAL

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TECNICA			ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICION SI.	DEPRECIACION ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACION DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI.	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR								
29	746406600321	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 4 CALJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	27.11.2019	2.500,00	978,09	124,98	1.395,93	CHATARRA	
30	746446930270	91050303	MESA DE COMPUTO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	10.04.2019	450,00			450,00	CHATARRA	
31	746463900032	91050303	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	31.08.2008	178,00			178,00	CHATARRA	
32	746463900033	91050303	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	22.05.2008	385,00			385,00	CHATARRA	
33	746463900034	91050303	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	05.11.2008	350,00			350,00	CHATARRA	
34	746463900072	91050303	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	29.12.2011	290,00			290,00	CHATARRA	
35	746463900079	91050303	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	29.12.2011	290,00			290,00	CHATARRA	
36	536498310058	91050303	TERMO PORTA VACUNA	AOV	ACB-264SL	CELESTE	SIN SERIE	06.12.2012	40,37			40,37	CHATARRA	
37	536498310059	91050303	TERMO PORTA VACUNA	AOV	ACB-264SL	CELESTE	SIN SERIE	06.12.2012	40,37			40,37	CHATARRA	
38	536468310060	91050303	TERMO PORTA VACUNA	AOV	ACB-264SL	CELESTE	SIN SERIE	06.12.2012	40,37			40,37	CHATARRA	
39	746485260231	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.11.2023	132,00			132,00	CHATARRA	
40	746485260232	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.11.2023	132,00			132,00	CHATARRA	
41	746485260233	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.11.2023	132,00			132,00	CHATARRA	
42	536491890080	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	31.10.2012	172,00			172,00	CHATARRA	
43	536491890141	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	02.01.2013	98,00			98,00	CHATARRA	
44	536491890248	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.01.2022	150,00			150,00	CHATARRA	
45	536410020431	91050303	BIONBO DE DOSCUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	21.03.2022	296,00			296,00	CHATARRA	
46	536410020432	91050303	BIONBO DE DOSCUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	21.03.2022	296,00			296,00	CHATARRA	
47	536410020173	91050303	BIONBO DE TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	05.01.2013	234,00			234,00	CHATARRA	
48	536410020012	91050303	BIONBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	20.12.2008	429,00			429,00	CHATARRA	
49	536410020023	91050303	BIONBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	29.11.2011	270,00			270,00	CHATARRA	
50	536430960047	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACION	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.05.2010	490,00	489,00		1,00	CHATARRA	
51	536430960287	91050303	COCHE METALICO PARA CURACION	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	31.10.2012	299,00			299,00	CHATARRA	
52	602282380469	1503020905	TALLIMETRO DE MADERA PARA ADULTO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	30.12.2010	287,00	286,00		1,00	CHATARRA	
53	602282380779	91050301	TALLIMETRO DE MADERA PARA ADULTO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	08.01.2014	415,00			415,00	CHATARRA	
54	536425250113	1503020401	CAMA HOSPITALARIA	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.05.2010	950,00	949,00		1,00	CHATARRA	
55	536425250729	91050303	CAMILLA PARA EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.11.2023	1.080,00			1.080,00	CHATARRA	
56	536425250117	1503020401	CAMILLA PARA EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.05.2010	650,00	649,00		1,00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TÉCNICA				ESTADO DE CONSERVACIÓN	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN SI.	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI.	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
1	746406000052	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
2	746406000053	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
3	746406000056	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
4	746406000057	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
5	746481870284	1503020401	SILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	517.92	427.36	25.92	64.64	CHATARRA	
6	536498310040	91050303	TERMO PORTA VACUNA S	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	06.12.2012	40.37	-	-	40.37	CHATARRA	
7	536498310042	91050303	TERMO PORTA VACUNA S	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	06.12.2012	40.37	-	-	40.37	CHATARRA	
8	53649830960081	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACION	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	480.00	489.00	-	1.00	CHATARRA	
9	536491880272	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
10	536491880273	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
11	536491880002	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	22.08.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
12	602206160109	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	TRASPARENTE	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
13	746481870285	1503020202	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	522.50	430.97	26.10	65.43	CHATARRA	
14	746481870286	1503020202	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	522.50	430.97	26.10	65.43	CHATARRA	
15	746437120114	1503020102	ESCRITORIO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
16	746448420090	91050303	MESA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	27.11.2019	450.00	-	-	450.00	CHATARRA	
17	746412030033	1503020102	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	531.74	438.64	26.58	66.52	CHATARRA	
18	536425250360	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	17.09.2013	2.138.40	2.137.40	-	1.00	CHATARRA	
19	536425250414	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	18.12.2014	2.138.40	1.898.92	160.38	89.10	CHATARRA	
20	602206520117	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	RAYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	25.03.2013	795.00	794.00	-	1.00	CHATARRA	
21	602206520436	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	600.00	-	-	600.00	CHATARRA	
22	602206520437	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	600.00	-	-	600.00	CHATARRA	
23	602206520006	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	15.02.2009	699.00	698.00	-	1.00	CHATARRA	
24	602206520007	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GUERSA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	15.02.2009	699.00	698.00	-	1.00	CHATARRA	
25	536427150117	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
26	536427150118	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
27	746406000037	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
28	746406000030	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	27.11.2019	2.500.00	979.09	124.98	1.365.93	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TÉCNICA				ESTADO DE CONSERVACIÓN	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN \$.	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCICIO 30.09.2024	VALOR NETO \$.	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
1	74640600052	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
2	74640600053	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
3	74640600056	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
4	74640600057	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
5	746461870284	1503020401	SILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	517.92	427.36	25.92	64.64	CHATARRA	
6	536498310040	91050303	TERMO PORTA VACUNA S	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	06.12.2012	40.37	-	-	40.37	CHATARRA	
7	536498310042	91050303	TERMO PORTA VACUNA S	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	06.12.2012	40.37	-	-	40.37	CHATARRA	
8	53649830960081	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACION	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	460.00	460.00	-	1.00	CHATARRA	
9	536491880272	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
10	536491880273	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
11	536491880002	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	22.08.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
12	602206160109	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	TRASPARENTE	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
13	736481870285	1503020202	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	522.50	430.97	26.10	65.43	CHATARRA	
14	746461870286	1503020202	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	522.50	430.97	26.10	65.43	CHATARRA	
15	746437120114	1503020102	ESCRITORIO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
16	746448420060	91050303	MESA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	27.11.2019	450.00	-	-	450.00	CHATARRA	
17	746412030033	1503020102	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	31.07.2015	531.74	438.64	26.58	66.52	CHATARRA	
18	536425250350	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	17.09.2013	2.138.40	2.137.40	-	1.00	CHATARRA	
19	536425250414	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	18.12.2014	2.138.40	1.888.92	160.38	89.10	CHATARRA	
20	602206520117	1503020965	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	RAYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	25.03.2013	795.00	794.00	-	1.00	CHATARRA	
21	602206520436	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	600.00	-	-	600.00	CHATARRA	
22	602206520437	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	600.00	-	-	600.00	CHATARRA	
23	602206520006	1503020965	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	15.02.2009	689.00	688.00	-	1.00	CHATARRA	
24	602206520007	1503020965	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GUERSA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	15.02.2009	689.00	688.00	-	1.00	CHATARRA	
25	536427150117	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
26	536427150118	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
27	746406000037	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
28	746406000030	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	27.11.2019	2.500.00	979.09	124.98	1.395.93	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA COMITABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TÉCNICA				ESTADO DE CONSERVACIÓN	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN SI	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
57	536425250118	1503020401	CAMILLA PARA EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
58	536425250689	1503020401	CAMILLA PARA EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
59	536424060019	1503020401	CAMILLA PARA EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
60	746441520051	91050303	ESTANTE DE MELAMINE	SIN MARCA	SIN MODELO	CARAMELO	SIN SERIE	MALO	18.03.2022	440.00	-	-	440.00	CHATARRA	
61	602206520008	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	15.10.2009	699.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
62	766462550001	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	30.09.2008	51.84	-	-	51.84	CHATARRA	
63	766462550002	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	30.09.2008	51.84	-	-	51.84	CHATARRA	
64	766462550003	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	30.12.2008	51.84	-	-	51.84	CHATARRA	
65	746465020280	1503020102	ARMARIO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CEDRO	SIN SERIE	MALO	13.12.2019	1.300.00	499.26	97.47	704.27	CHATARRA	
66	536410020435	91050303	BIOMBO DE DOS CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BEIGE	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	296.00	-	-	296.00	CHATARRA	
67	536410020436	91050303	BIOMBO DE DOS CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BEIGE	SIN SERIE	MALO	21.03.2022	296.00	-	-	296.00	CHATARRA	
68	536410020358	91050303	BIOMBO DE DOS CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BEIGE	SIN SERIE	MALO	31.12.2020	125.00	-	-	125.00	CHATARRA	
69	536410020024	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BEIGE	SIN SERIE	MALO	29.12.2011	270.00	-	-	270.00	CHATARRA	
70	536410020025	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	29.12.2011	270.00	-	-	270.00	CHATARRA	
71	536410020026	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	29.11.2011	150.00	-	-	150.00	CHATARRA	
72	536410020027	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	29.11.2011	150.00	-	-	150.00	CHATARRA	
73	536491880285	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
74	536491880003	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	22.05.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
75	536491880004	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	22.05.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
76	746406600065	1503020102	ARMARIO METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
77	746406600092	1503020102	ARMARIO METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
78	746406600093	1503020102	ARMARIO METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
79	746406600094	1503020102	ARMARIO METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
80	746406600186	1503020102	ARMARIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
81	746406600187	1503020102	ARMARIO METAL CON 4 CAJONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	750.00	749.00	-	1.00	CHATARRA	
82	536424060049	1503020401	CAMA HOSPITALARIA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
83	602206160555	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	04.03.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
84	602206160133	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA

ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA COMPTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TÉCNICA				ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN SI.	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI.	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
85	602206160134	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
86	602206160150	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
87	602206060001	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	26.08.2014	11.87	-	-	11.87	CHATARRA	
88	602206060002	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	26.08.2014	11.87	-	-	11.87	CHATARRA	
89	602206060003	1503020905	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	26.08.2014	11.87	10.87	-	1.00	CHATARRA	
90	602206060004	1503020905	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	26.08.2014	11.87	10.87	-	1.00	CHATARRA	
91	602206160031	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
92	602206160024	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
93	602206160025	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
94	602206160126	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
95	602206160127	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
96	602206160128	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	09.09.2011	80.00	-	-	80.00	CHATARRA	
97	746406600197	1503020102	ARMARIO DE METAL CON 2 CALONES	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	02.08.2010	6000.00	590.00	-	1.00	CHATARRA	
98	536488310001	1503020401	TERMO PORTA VACUNA	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	10.08.2009	495.20	495.20	-	1.00	CHATARRA	
99	536488310010	1503020401	TERMO PORTA VACUNA	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	10.07.2001	395.86	395.86	-	1.00	CHATARRA	
100	536488310011	1503020401	TERMO PORTA VACUNA	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	10.07.2001	395.86	395.86	-	1.00	CHATARRA	
101	602282381241	91050301	TALLIMETRO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	15.12.2017	700.00	-	-	700.00	CHATARRA	
102	602282381242	91050301	TALLIMETRO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	15.12.2017	700.00	-	-	700.00	CHATARRA	
103	602282381243	91050301	TALLIMETRO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	15.12.2017	700.00	-	-	700.00	CHATARRA	
104	602206160204	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	CRISTAL	SIN SERIE	MALO	04.02.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
105	602206160205	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	CRISTAL	SIN SERIE	MALO	04.02.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
106	602206160206	91050301	BALANZA DE PIE	SECA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	04.02.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
107	602206160958	91050301	BALANZA DE PIE	SECA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	12.11.2020	220.00	-	-	220.00	CHATARRA	
108	536481890032	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	29.02.2012	273.10	-	-	273.10	CHATARRA	
109	746481870002	91050303	BANCA DE METAL TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	VIDRIO	SIN SERIE	MALO	28.02.2008	194.96	-	-	194.96	CHATARRA	
110	746437001295	1503020102	ESCRITORIO MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	PLOMO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	800.00	799.00	-	1.00	CHATARRA	
111	602282381357	1503020905	TALLIMETRO ADULTO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	29.11.2019	700.00	274.09	52.47	373.44	CHATARRA	
112	602282381395	1503020905	TALLIMETRO ADULTO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	03.10.2019	770.00	308.08	57.78	404.14	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TECNICA			ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN \$/	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO \$/	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR								
113	602206520174	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GRETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	19.12.2014	565.00	489.12	42.39	23.49	CHATARRA	
114	602206160491	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	23.12.2013	55.00	-	-	55.00	CHATARRA	
115	746481870198	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	11.05.2013	175.00	-	-	175.00	CHATARRA	
116	746481870199	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	11.05.2013	175.00	-	-	175.00	CHATARRA	
117	536410020401	91050303	BIBOIRO DE DOS CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	17.03.2022	296.00	-	-	296.00	CHATARRA	
118	746482550005	91050303	SILLA DE PLASTICO	REY	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	24.12.2011	11.00	-	-	11.00	CHATARRA	
119	602206520279	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	31.07.2015	800.00	660.07	60.03	79.90	CHATARRA	
120	74648320282	91050303	MESA DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	29.04.2014	278.00	-	-	278.00	CHATARRA	
121	536417630323	1503020401	CAMA HOSPITALARIA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	14.04.2011	729.00	726.00	-	1.00	CHATARRA	
122	536421440009	1503020401	CAMA HOSPITALARIA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	30.06.2010	900.00	899.00	-	1.00	CHATARRA	
123	536421440020	1503020401	CAMA HOSPITALARIA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	30.06.2010	650.00	649.00	-	1.00	CHATARRA	
124	536427150005	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	27.02.2004	1.016.00	795.87	-	220.13	CHATARRA	
125	536427150006	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	18.06.2004	1.000.00	725.00	-	275.00	CHATARRA	
126	536427150007	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	31.01.1900	598.00	426.57	-	169.43	CHATARRA	
127	536427150008	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	20.01.2006	1.050.00	1.049.00	-	1.00	CHATARRA	
128	536424060020	1503020401	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
129	536424060021	1503020401	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
130	536425509683	91050303	CAMILLA PLEGABLE	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	31.12.2022	752.00	-	-	752.00	CHATARRA	
131	602206160228	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	08.02.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
132	602206160229	91050301	BALANZA DE PIE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	08.02.2013	60.00	-	-	60.00	CHATARRA	
133	536430600207	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACIÓN	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	30.06.2010	490.00	489.00	-	1.00	CHATARRA	
134	652209570001	1503020303	ANTENA TIPO PLATO	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	30.05.1997	559.25	559.25	-	1.00	CHATARRA	
135	536481880005	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	22.08.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
136	746483780245	1503020102	ESCRITORIO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	27.08.2013	500.00	499.00	-	1.00	CHATARRA	
137	536425501511	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	30.06.2010	700.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
138	602206520009	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	15.10.2009	699.00	698.00	-	1.00	CHATARRA	
139	746483900066	1503020102	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.12.2010	120.00	119.00	-	1.00	CHATARRA	
140	746483900068	1503020102	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	30.12.2011	450.00	449.00	-	1.00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TECNICA				ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICIÓN SI	DEPRECIACIÓN ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACIÓN DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
141	536403370142	1503020401	SILLA DE RUEDA	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	03.01.2014	560.00	559.00	-	1.00	CHATARRA	
142	5364030960093	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACIÓN	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.12.2010	350.00	349.00	-	1.00	CHATARRA	
143	746401890001	1503020102	ARCHIVADOR DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	06.12.1999	400.00	399.00	-	1.00	CHATARRA	
144	536401860277	91050303	PORTA SUERO	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
145	6022062381244	91050303	TALLIMETRO	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	15.12.2017	700.00	-	-	700.00	CHATARRA	
146	536406650070	91050303	ESCALINATA DE 3 PELDAÑOS	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	24.09.2012	109.00	-	-	109.00	CHATARRA	
147	746403900069	1503020102	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.12.2011	460.00	459.00	-	1.00	CHATARRA	
148	746403900070	1503020102	SILLA GIRATORIA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.12.2011	460.00	459.00	-	1.00	CHATARRA	
149	746401870052	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.12.2011	250.00	-	-	250.00	CHATARRA	
150	536424060022	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
151	536424060023	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
152	536424060024	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
153	536424060025	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
154	60240600026	1503020401	CAMILLA DE TRANSPORTE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
155	536410020019	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	31.12.2011	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
156	536410020020	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	31.12.2011	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
157	536410020021	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	31.12.2011	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
158	536410020022	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	MALO	31.12.2011	430.00	-	-	430.00	CHATARRA	
159	746401180077	1503020102	ARMARIO DE MADERA	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	02.08.2010	600.00	599.00	-	1.00	CHATARRA	
160	602206520179	1503020905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	31.12.2014	650.00	750.76	63.72	36.52	CHATARRA	
161	602206520445	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	22.03.2022	600.00	-	-	600.00	CHATARRA	
162	746401190001	1503020102	SILLA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	12.04.1999	400.00	399.00	-	1.00	CHATARRA	
163	746401190003	91050303	SILLA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	07.09.2002	23.00	-	-	23.00	CHATARRA	
164	746401190004	91050303	SILLA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	07.09.2002	23.00	-	-	23.00	CHATARRA	
165	746401190005	91050303	SILLA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	MALO	07.09.2002	23.00	-	-	23.00	CHATARRA	
166	746401870003	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.02.2008	194.92	-	-	194.92	CHATARRA	
167	746401870004	91050303	SILLA DE METAL CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.02.2008	194.92	-	-	194.92	CHATARRA	
168	536427150343	1503020401	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.07.2012	855.50	854.50	-	1.00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA COMPTABLE	DESCRIPCION DEL BIEN	DETALLE TECNICA				ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICION SI	DEPRECIACION ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACION DEL EJERCIO 30.09.2024	VALOR NETO SI	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
169	536427150638	91050303	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	31.12.2020	820.00	-	-	820.00	CHATARRA	
170	5364491880006	91050303	PORTA SUERO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	22.05.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
171	536491880007	91050303	PORTA SUERO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	22.05.2008	215.00	-	-	215.00	CHATARRA	
172	746485260286	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
173	746485260286	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
174	746485260290	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
175	746485260291	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
176	746485260001	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
177	746485260002	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
178	746485260003	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
179	746485260004	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
180	536485260005	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
181	746485260006	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
182	746485260007	91050303	SILLA PLEGABLE DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	NEGRO	SIN SERIE	MALO	28.06.2019	100.00	-	-	100.00	CHATARRA	
183	746481190006	91050303	SILLA FIJA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	07.09.2002	23.08	-	-	23.08	CHATARRA	
184	746481190007	91050303	SILLA FIJA DE MADERA CON ESPALDAR	SIN MARCA	SIN MODELO	CAOBA	SIN SERIE	MALO	07.09.2002	23.08	-	-	23.08	CHATARRA	
185	536410020113	91050303	BIOMBO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	MALO	23.04.2012	270.00	-	-	270.00	CHATARRA	
186	536427150381	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	09.08.2013	850.00	849.00	-	1.00	CHATARRA	
187	536425200096	1503020401	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	900.00	899.00	-	1.00	CHATARRA	
188	536425200099	1503020401	CAMILLA DE EXAMEN	SIN MARCA	SIN MODELO	CREMA	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	900.00	899.00	-	1.00	CHATARRA	
189	602206520280	1503030905	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GREETMED	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	31.12.2015	1,035.13	810.92	77.67	146.54	CHATARRA	
190	536430960040	1503020401	COCHE METALICO PARA CURACION	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	480.00	479.00	-	1.00	CHATARRA	
191	536410020216	91050303	BIOMBO DOS CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	23.04.2012	270.00	-	-	270.00	CHATARRA	
192	536410020219	1503020401	BIOMBO TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	09.01.2013	520.00	519.00	-	1.00	CHATARRA	
193	536410020221	91050303	BIOMBO TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	28.02.2013	269.00	-	-	269.00	CHATARRA	
194	536410020487	91050303	BIOMBO TRES CUERPOS	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	28.02.2013	269.00	-	-	269.00	CHATARRA	
195	536427150382	1503020401	CAMILLA GINECOLOGICA	NACIONAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	09.08.2013	850.00	849.00	-	1.00	CHATARRA	
196	746453380167	91050303	MESA PLEGABLE	SIN MARCA	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	MALO	30.11.2023	555.00	-	-	555.00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA
ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA COMPTABLE	DESCRIPCION DEL BIEN	DETALLE TECNICA			ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALOR DE ADQUISICION SI.	DEPRECIACION ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACION DEL EJERCICIO 30.09.2024	VALOR NETO SI.	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR								
197	746485260272	91050303	SILLA PEGABLE	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
198	746485260273	91050303	SILLA PEGABLE	SIN MARCA	SIN MODELO	GRIS	SIN SERIE	30.11.2023	132.00	-	-	132.00	CHATARRA	
199	602206520039	1503020805	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	20.04.2010	879.00	878.00	-	1.00	CHATARRA	
200	602206520040	1503020805	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	REYBAL	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	20.04.2010	879.00	878.00	-	1.00	CHATARRA	
201	602206520092	91050301	BALANZA DE PIE CON TALLIMETRO	GRETMET	SIN MODELO	BLANCO	SIN SERIE	07.01.2013	324.00	-	-	324.00	CHATARRA	
202	746485250001	91050303	SILLA PLASTICO	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	30.09.2008	51.84	-	-	51.84	CHATARRA	
203	746485250002	91050303	SILLA PLASTICO	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	30.09.2008	51.84	-	-	51.84	CHATARRA	
204	746485250003	1503020102	SILLA PLASTICO	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	30.12.2010	51.84	50.84	-	1.00	CHATARRA	
205	746485250004	1503020102	SILLA PLASTICO	SIN MARCA	SIN MODELO	CELESTE	SIN SERIE	30.12.2010	51.84	50.84	-	1.00	CHATARRA	
206	536424060027	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
207	536424060028	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
208	536424060029	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
209	536424060030	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
210	536424060031	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
211	536424060032	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.10.2009	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
212	536424060034	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	750.00	749.00	-	1.00	CHATARRA	
213	536424060035	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.12.2010	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
214	536424060036	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.12.2010	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
215	536424060037	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.12.2010	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
216	536424060040	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
217	536424060042	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.12.2010	465.00	464.00	-	1.00	CHATARRA	
218	536424060044	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	700.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
219	536424060045	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	700.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
220	536424060046	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	700.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
221	536424060047	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	700.00	699.00	-	1.00	CHATARRA	
222	536424060048	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	30.06.2010	950.00	949.00	-	1.00	CHATARRA	
223	602250000001	91050301	INFANTOMETRO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	31.08.2007	260.00	-	-	260.00	CHATARRA	
224	602250000002	91050301	INFANTOMETRO DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	VERDE	SIN SERIE	31.08.2007	260.00	-	-	260.00	CHATARRA	

FORMATO DE FICHA DE BAJA DE BIENES CHATARRA

ANEXO 01

ITEM	CODIGO PATRIMONIAL	CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	DETALLE TECNICA				ESTADO DE CONSERVACION	FECHA DE ALTA	VALORES DE ADQUISICION SI	DEPRECIACION ACUMULADA AL 31.12.2023	DEPRECIACION DEL EJERCICIO 30.09.2024	VALOR NETO SI	CAUSAL DE BAJA	UTILIDAD SISTEMA EDUCATIVO
				MARCA	MODELO	COLOR	SERIE								
225	536424060050	1503020401	CAMILLA DE METAL	SIN MARCA	SIN MODELO	AZUL	SIN SERIE	MALO	30.06.2010	950.00	940.00		1.00	CHATARRA	
TOTAL										97,966.53	64,058.27	966.57	32,941.69		

